

علی لاریجانی:

**توصیه آیت‌الله جنتی دلسوزانه بود**



ایسنا: علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به توصیه آیت الله جنتی امام جمعه موقت تهران به نمایندگان که از آنان خواسته بود کمتر وزرا را برای سوال به مجلس بکشاند، گفت: می‌دانم که آیت‌الله جنتی هم آدم دلسوزی است و از روی دلسوزی این حرف را زده، توصیه ایشان این بود که برای ام موضوعی سوال از وزرا انجام نشود، البته نمایندگان هم به دلیل اینکه مشکلات مردم را از نزدیک می‌بینند و می‌خواهند آن را حل کنند ممکن است در صورت نبود راه‌های دیگر، از سوال استفاده کنند و کسی هم نباید جلوی آنها را بگیرد، حتی اظهارنظر دیگران هم رافع این مسؤولیت مجلس نیست. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در ادامه درباره سوال از وزرا نیز گفت: البته توصیه نمی‌کنم نمایندگان برای هر کاری از وزرا سوال کنند چرا که می‌توان از ظرفیتهای دیگر برای اصلاح امور استفاده کرد اما به هر حال این حق نمایندگان است که از وزرا یا رئیس‌جمهور سوال کنند و ممکن است از راه‌های دیگر به نتیجه نرسیده باشند که نمایندگان مجبور باشند از این ابزار استفاده کنند که اگر اینگونه باشد کسی نمی‌تواند مانع کار نمایندگان شود.وی تاکید کرد: ما نباید کینه‌توزانه در این رابطه عمل کنیم، به هر حال مجلس، دولت و قوه قضائیه قصد دارند تا خدماتی به ملت ارائه کنند و مشکلات مردم را حل کنند.اکنون مساله بیکاری مساله مهمی است که باید روی آن تمرکز داشته باشند و باید این موضوعات را طبقه بندی کرد.

♦♦♦

#### باید به تشکیل دولت اسلامی در تونس کمک کنیم



ایسنا: نایب رئیس مجلس رایزنی‌ها در جهت ممانعت از ایجاد فشار کشورهای غربی به مردم تونس را اصلی‌ترین کار کشورهای اسلامی برشمرد. شهاب‌الدین صدر، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با مثبت ارزیابی کردن اتفاق روی داده در کشور تونس که به عنوان یک انقلاب دینی مورد توجه است، گفت: متأسفانه اتفاقی که در تشکیل دولت تونس روی داده در زمان انقلاب ما نیز حادث شد و وقتی شاه از کشور فرار کرد بختیار به عنوان رئیس دولت تعیین شد. وی ادامه داد: مردم تونس با تحرات اخیر خود نشان دادند که خواهان یک تحول اساسی هستند و می‌خواهند حکومتی اسلامی برقرار باشد که ما نیز به همراه سایر کشورهای اسلامی باید به آنها کمک کنیم. صدر با اشاره به فشارهای خارجی و بویژه کشورهای اروپایی به مردم تونس اظهار داشت: کشورهای اسلامی می‌توانند با رایزنی جلوی این فشارها را بگیرند و امیدواریم مردم تونس بتوانند حکومتی مردمی براساس اسلام تشکیل دهند.

#### اعلام آمادگی برزیل برای انجام گفت‌وگوهای حقوق بشری با ایران

فارس: رئیس کمیته حقوق بشر مجلس گفت: رئیس‌جمهور برزیل در اظهارنظری از شرایط حقوق بشری در ایران نگرانی کرده بود که به دنبال آن، کمیته حقوق بشر مجلس با ارسال نامه‌ای به وی، ضمن تشریح وضعیت حقوق بشر در ایران، به رئیس‌جمهور برزیل تاکید کرد که اطلاعات صحیح را از منابع موثق دریافت کند. وی افزود: از سفری به ایران برای انجام گفت‌وگوهای حقوق بشری با جمهوری اسلامی ایران خبر داده است. زهره الهیان گفت: چندی پیش «دیلمار روسف» رئیس‌جمهور برزیل در اظهارنظری از شرایط حقوق بشر در ایران نگرانی کرده بود که به دنبال آن، کمیته حقوق بشر مجلس با ارسال نامه‌ای به وی، ضمن تشریح وضعیت حقوق بشر در ایران، به رئیس‌جمهور برزیل تاکید کرد که اطلاعات صحیح را از منابع موثق دریافت کند. وی افزود: از سفری به ایران برای انجام گفت‌وگوهای حقوق بشری با جمهوری اسلامی ایران خبر داده است.

♦♦♦

#### گزینه پیشنهادی وزارت امور خارجه این هفته معرفی می‌شود

ایلنا: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اعلام کرد رئیس دولت جایگزین پیشنهادی منوچهر منگی را احتمالاً این هفته معرفی می‌کند. جواد جهانگیرزاده در پاسخ به سوالی درباره زمان احتمالی معرفی وزیر پیشنهادی برای وزارت امور خارجه به مجلس از سسوی رئیس‌جمهور اظهار کرد: احتمالاً این هفته این معرفی صورت می‌گیرد. وی افزود: به احتمال قوی صالحی به عنوان جایگزین منگی پیشنهاد خواهد شد.

یکشنبه ۲ بهمن ۱۳۸۹

**ثمانه اکوان:** زمانی که رئیس‌جمهور در برابر مصوبه مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره کمک مالی یکپهزار میلیاردتومانی به‌متروی تهران قرار گرفت، به این دلیل که این مصوبه برای دولت بار مالی ایجاد کرده و مخالف قانون اساسی است، آن را برای اجرا ابلاغ نکرد.فشارهای سیاسی و مطبوعاتی بر دولت برای اجرای این مصوبه خلاف قانون اساسی مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان ادامه دارد اما رئیس‌جمهور اصرار دارد مجلس نمی‌تواند قانونی را با همکاری مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب برساند که مخالف قانون اساسی است و این مساله نباید به نوعی راهکار برای دور زدن قانون اساسی تبدیل شود.اختلافات دولت و مجلس درباره این راهکار خانه ملت‌ها برای تصویب مصوباتی که شورای نگهبان آن را رد می‌کند، با نامه رئیس‌جمهور به مقام معظم رهبری وارد

فاز تازه‌ای شد و با دستور معظم‌له به شورای نگهبان برای حل این اختلافات، جلسات نمایندگان دولت و مجلس با نمایندگان شورای نگهبان برگزار شد. شورای نگهبان پیش از این نیز در نتیجه‌گیری از جلسات خود با نمایندگان دولت و مجلس عنوان کرد از نظر این شورا، مجمع تشخیص مصلحت‌نظام نمی‌تواند مصوباتی را به تصویب برساند که مخالف قانون اساسی است. با این حال روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان بار دیگر بر نظر این شورا در این‌باره تاکید کرد و در نشست خبری خود با رسانه‌های گروهی در پاسخ به خبرنگاری که پرسید: اخیراً اظهارنظرهایی از طرف آقای رئیس‌جمهور مطرح می‌شود مبنی بر اینکه مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام قابل تایید نیست و در نشست خبری این مصوبات را قانونی نمی‌دانند و اجرا نمی‌کنند، مانند برداشت از حساب ذخیره ارزی برای کمک به مترو و با نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی؛ از نظر شورای نگهبان مصوبات مجمع طبق قانون اساسی تا چه حد لازم‌الاجراست؟ اعلام کرد: مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام اگر بر اساس قانون اساسی انجام شود، لازم‌الاجراست.هنوز نظر رهبر انقلاب درباره نامه دبیر شورای نگهبان درباره اختلافات دولت و مجلس اعلام نشده است اما اجرایی نشدن مصوبه کمک مالی دولت به شهرداری و مترووی تهران نشان می‌دهد دولت همچنان در انتظار نظر نهایی مقام معظم رهبری در این‌باره است و البته تأییدیه شورای نگهبان را نیز در

### سیاست

#### سخنگوی شورای نگهبان:

# مصوبات مجمع در صورت تطبیق با قانون اساسی لازم الاجراست



این‌باره با خود به همراه دارد.

□ **انتمام حجت شورای نگهبان با فتنه‌گران**

زمانی که سرنان فتنه هر کدام برای بازگشت به انقلاب و مسیر مردم شرط و شروطی را تعیین کرده و گمان می‌کردند با بیان این شروط می‌توانند مانندسابق در قالب گروه‌های سیاسی اصلاح‌طلب در انتخابات مجلس نهم شورای اسلامی شرکت کنند، آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان با اشاره به این شرط که توسط یکی از سرنان فتنه بعد از انتخابات بیان شده بود، گفت: نیازی به حضور اینن افراد در انتخابات مجلس نیست و آنها خواب‌هایی بی‌تعمیری دیدند. اگرچه آیت‌الله جنتی به گروه‌های سیاسی اشارهای نکرده و تنها به فتنه‌گران اشاره کرده بود اما خط خبری دنبال شده توسط سایت‌های خبری وابسته به فتنه‌گران و حامیان خارج‌نشین آنها این خبر را با مضمون مخالفت دبیر شورای نگهبان با حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس نهم دنبال کردند.مساله‌ای که روز گذشته با واکنش سخنگوی شورای نگهبان روبه‌رو شد.

عباسعلی کدخدایی در نشست خبری خود با رسانه‌های گروهی در پاسخ به خبرنگاری که پرسید: آقای جنتی در اظهارات اخیرشان اعلام کردند که برخی گروه‌های سیاسی در انتخابات شرکت نکنند، سوال بنده این است با توجه به اینکه آیت‌الله جنتی در راس شورای نگهبان قرار دارد، آیا این شائبه که موضع‌گیری‌های آیت‌الله جنتی جهت‌گیری‌های

سیاسی دارد، ایجاد نمی‌شود؟ از رسانه‌ای که این خبر را اینگونه منتشر کرده بود گله کرد و گفت: متن صحیحی که به آیت‌الله جنتی منتسب شده را به ما بدیدید؛ بگویید کدام خبرگزاری این متن را منتشر کرده است تا وظیفه نظرف‌تی هم در اینجا داشته باشیم؛ ما اجازه داریم که از خبرگزاری مهر گلایه کنیم که این مطلب را به درستی اعلام و منعکس نکرده است و خواهش بنده این است که اگر مطالب و آنچه که اتفاق افتاده را به درستی منتشر کنند، اثر بهتری دارد.

کدخدایی بر همین اساس یادآور شد: بنده هم تعجب کردم و زمانی که عبارت‌ها را نگاه می‌کردم متوجه شدم، آیت‌الله جنتی مطلبی را خطاب به گروه‌های سیاسی جناح‌های موجود در جامعه بیان نکرده؛ سوال ایشان نسبت به یکی از افراد بود که در حوادث انتخابات ۸۸ نقش داشت و در حال حاضر به جای اینکه پاسخگوی رفتارشان باشند، در مقام مدعی و طلبکاری به میدان آمد. سخنگوی شورای نگهبان صحبت‌های دبیر این شورا را اینچنین توضیح داد:آیت‌الله جنتی اشاره کردند کسانی که باید در برابر افکار عمومی پاسخگو باشند، دیگر نیازی به ورود این افراد نیست و کاملاً هم مشخص است که چه کسانی هستند، افرادی که در فتنه ۸۸ به هر دلیلی نقش داشتند،انتظار نداشته‌باشند که شورای نگهبان برای آنها فرش قرمز پهن کند، وجود اختلاف سلیقه‌ها و وجود جناح‌های مختلف در کشور نه تنها بد نیست بلکه بسیار هم مطلوب است و شورای

وطن امروز «شماره ۵۹۲

#### عصبانیت‌ضدانقلاب

از «یزدان تفنگ ندارد»

در پی افزایش استقبال مردم بویژه دانشگاهیان از مستند «یزدان تفنگ ندارد» رسانه‌های بیگانه با حملات خود به این مستند نتوانستند خشم و ناراحتی خود را پنهان کنند. به گزارش پایگاه ۵۹۸، سایت ضدانقلاب مردمک که یکی از حامیان فتنه است در مطلبی سعی در تخریب این مستند کرد. مردمک با آشفته و ناقص خواندن این مستند بیان می‌کند: «یزدان تفنگ ندارد، رنگ و بوی یک مستند تبلیغاتی و جهت‌دار دیگر را دارد که جز ارائه روایتی ناقص از کشته‌شدن ندا آقاسلطان، مضمونی آشفته نیز دارد و از نظر ساختاری و تدوین هم دچار شلختگی است». روشنگری این مستند درباره حوادث پس از انتخابات و همچنین مرگ مشکوک ندا آقاسلطان به نوبه خود توانسته است سطح تازهای را از دروغ‌پردازی‌های غرب درباره وقایع سال گذشته آشکار کند.انتشار اینگونه مطالب و موضع‌گیری‌های اینچنینی درباره مستند مذکور خود حاکی از خشم و عصبانیت ضدانقلاب و معاندان نظام از این مستند است.گفتنی است «وطن‌امروز» نخستین رسانه‌ای بود که اقدام به تهیه گزارش و مصاحبه با حسین شامقردی، کارگردان و طهرضا نیرهدی، راوی این مستند کرد.

♦♦♦

#### شبکه‌های اجتماعی، هیزم آتش حوادث بعد از انتخابات

یک اندیشکده آمریکایی در مقاله‌ای از حوادث پس از انتخابات در ایران به عنوان نمونه‌ای از تاثیر شبکه‌های اجتماعی در یک کشور نام برد. به گزارش فارس، در این مقاله آمده است: استفاده از اشکال جدید و سنتی رسانه‌ها به جلوگیری از درگیری و بالاتر از آن تعامل مردم یک طرف جهان با مردم طرف دیگر جهان کمک کرده است. یک پیشرفت مهم در زمینه پیشگیری از درگیری، استفاده از رسانه‌ها در روش‌های پیشگویانه برای پایان دادن به درگیری حتی قبل از آنکه اینن درگیری‌ها بخواهند آغاز شوند، است. ما می‌توانیم از اشکال رسانه‌های اجتماعی چون «فیس‌بوک»، «تویتر» و «تکست‌چتر» برای شناسایی مکان احتمالی درگیری استفاده کنیم. این نوع استفاده از داده‌های شبکه‌های اجتماعی شیوه‌هایی بسیار موثر و عالی است. تحولات در ایران که مرتبط با انتخابات ۲۰۰۹ می‌شود، نمونه‌ای از چگونگی استفاده از شبکه‌های اجتماعی توسط مخالفان در ایران است و این امر توجه جامعه جهانی را به این گروه جلب کرد. در این گزارش همچنین تصریح شده است: مخالفان در تویتر حضور یافتند و عکس و تصاویری را به «یوتیوب» و «فیس‌بوک» ارسال کردند و اشکال سنتی رسانه‌ها چون وبسایت‌های خبری و تلویزیون‌ها را وادار کردند حوادث پس از انتخابات را پوشش دهند.

## انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی مشترک



www.irdc.ir
ادرس: تهران خیابان شریعتی
email: entesharat@irdc.ir

نرسیده به میدان قدس ، روبروی بمب بتزین اسدی

دفتر انتشارات: ۰۲۲ ۱۱۱ ۹۴-۹۳
دفتر فروش: ۰۲۲ ۱۱۱ ۷۴-۲۳۶ ۹۳۶-۰۷